
Dotazník pro obyvatele - vyhodnocení 

V září jsme Vám všem nabídli dotazník o tom, jak vnímáte život v Golčově Jeníkově. Mnoho z 

vás ho vyplnilo. Pojďme se společně podívat na výsledky.  

 

Graf č. 1 Spokojenost života aneb jak se žije občanům v Golčově Jeníkově 

 
Zdroj: vlastní výzkum 

 

Graf č. 2 Spokojenost života aneb jak se žije občanům na Havlíčkobrodsku 

 
Zdroj: vlastní výzkum 

 

U vyhodnocení života v regionu nebyla ani jedna odpověď uvedena termínem spíše špatně. 

 

Pozn.: 40 respondentů žije ve městě či místní části od narození, 8 se přistěhovalo v dětství spolu 

s rodiči, 36 se přistěhovalo v dospělosti před více než pěti lety a 4 se přistěhovali v dospělosti 

v posledních pěti letech. 

 

 



Graf č. 4 Kladné stránky města a přilehlých obcí aneb co se občanům na jejich obci líbí 

 
Pozn: možno více odpovědí každého respondenta 

Zdroj: vlastní výzkum 

 

Obyvatelé velice kladně přihlíží k blízkosti přírody, klidnému životu, příznivému životnímu prostředí, 

ale i dobré dopravní dostupnosti. Všechny tyto body byly zhodnoceny jako největší přednost 

příjemného žití v místě. Povzbuzující v dotazníku jsou také pochvaly na nově zvoleného starostu, 

zastupitelstvo a jejich start do nového období. 

 

Graf č. 5 Záporné stránky města a přilehlých obcí aneb co se občanům na jejich obci nelíbí 

 
Pozn: možno více odpovědí každého respondenta 

Zdroj: vlastní výzkum 

 

Z grafu č. 5 vyplývá pocitově hlavně nedostatečnost pracovních příležitostí, přestože jsou zde firmy, 

které pracovní místa nabízejí. Dále také nezájem lidí o obec a nedostatečný kulturní a společenský 

život. Uváděna je i špatná dostupnost kvalitního lékaře (hlavně zubaře) a negativně působí špatné 

vztahy mezi lidmi. Dále vyvstává potřeba péče o vodní zdroje. 

 

 

 



V souvislosti s tím, jaké služby či typy projektu nejvíce chybí v obci a místních částech, bylo 

uvedeno:  

 Kvalitní zubní a dětský lékař, lékařské vybavení všech působících poskytovatelů zdravotní 

péče 

 Přesluhující obvodní lékaři v důchodovém věku 

 Domov důchodců + zdravotní péče o seniory, doprava seniorů k lékaři a na úřady 

 Obchod typu „supermarket“ + bylo zaznamenáno upozornění na nerovnoměrné rozmístění 

obchodů s potravinami, soustředících se pouze na náměstí (v Ráji se nenachází žádný) 

 Veterinární ambulance 

 Delší otevírací doba sběrného dvora, respektive více dnů v týdnu 

 Delší otevírací doba MŠ + kvalitní chodník od města k MŠ 

 Parkování u školky 

 Koupaliště 

 Knihkupectví 

 Prádelna, čistírna oděvů, opravna obuvi, hodinek 

 Obnova otevírací doby pošty v sobotu 

 Cyklostezka (propojení okolních obcí, cyklostezka GJ – Čáslav, bezpečná, bez motorových 

vozidel) 

 Rekultivace parku zámku, odpočinková zóna v parku 

 Kvalitní restaurační zařízení 

 Pískoviště Za Pivovarem + odpadkový koš, hřiště pro děti + místo na hraní pro děti při 

nepříznivém počasí 

 Zázemí pro volnočasové aktivity + venkovní posilovna 

 Tělocvična pro školu 

 Kontejnery na bioodpad + osvěta o třídění odpadů a životním prostředí 

 Cestovní kancelář 

 Kopec na sáňkování 

 Letní kino, divadlo, koncerty, výstavy, trhy 

 Kulturní dům 

 Oprava místních komunikací a chodníků – hlavně ulice Husova a Riegrova 

 Údržba zeleně v obcích 

 Chybí ohleduplnost majitelů psů, potulování psů, bezohlednost při venčení  

 Oprava sokolovny 

 Nová průmyslová zóna 

 Bytová zástavba v místě bývalého pivovaru 

 Instalatérské a elektrikářské služby 

 Sportovně relaxační centrum v místě bývalého pivovaru, sportoviště 

 Kanalizace a vodovod – Kobylí Hlava, Římovice, resp. všechny místní části, kde tato 

vybavenost nenachází! (i chatové oblasti) 

 Bezbariérový přístup na MÚ (alespoň nájezdy pro dětský kočárek) 

 Více hudby v městském rozhlase 

 Oprava rozhlasu č. 46 (nefunkční asi 4 roky), rozhlas v ulici Komenská špatně slyšet, 

nevhodná doba hlášení  

 Podpora sociálně slabých, podpora občanům v těžkých chvílích 

 Chybí pracovní příležitosti 

 Malé zametací auto (velké se nedostane všude) 

 Vývěska úřadu visí hodně vysoko, drobná písmena, málo čitelné 

 Zvýšení informovanosti o probíhajících akcích, uzávěrkách, omezeních apod.! 

 

Dále bylo zmíněno doporučení uzavírat více kompromisů při jednání zastupitelstva, také občané 

doporučují zaměstnávat mladší a schopnější pracovníky na MÚ. Byl vznesen i negativní komentář 

k formátu, písmu a fotografiím v nových Listech. Návrh, který dále vzešel z dotazníků – celoměstské 

uklízení 1x až 2x ročně. Město následně nabídne aktivním občanům občerstvení či např. lístek na ples 

apod. Nedoporučuje se „šťourat“ do toho, co funguje, např. školní jídelna. Je také apelováno na změnu 

vedení fotbalového oddílu. Přáním obyvatel je v neposlední řadě údržba a úprava stromů na hřbitově.  



 

Tabulka č. 8 Zhodnocení spokojenosti občanů s posuzovanými oblastmi 

Posuzovaná oblast Velmi spokojen Spíše spokojen Spíše nespokojen Velmi nespokojen Netýká se mě  Nedokážu zhodnotit 

Bydlení 40 34 4 1 3 6 

Školství 15 23 7 5 28 10 

Zdravotnictví 14 45 18 1 3 7 

Veřejná doprava 20 36 10 6 5 11 

Kulturní a společenský život 9 37 24 7 3 8 

Sportovní vyžití 6 28 14 7 21 12 

Životní prostředí 38 37 5 3 0 5 

Péče obce o své prostředí 20 46 6 3 2 11 

Podmínky k podnikání 3 18 19 4 29 15 

Rozvoj obce 14 45 25 1 0 3 

Informovanost o dění v obci 22 49 4 2 0 11 

Zdroj: vlastní výzkum 

 

Tabulka č. 9 Zájem a získávání informací o obci  

Zájem o informace 

z OÚ 
Ano Spíše ano Spíše ne Ne 

 65 20 2 1 

Získávání 

informací z OÚ 

Zpravodaj 

obce/mikroregionu 

Účast na jednání 

zastupitelstva 

Internetové stránky 

obce 

Úřední deska a jiné 

vývěsky 

 73 25 46 43 

Získávání 

informací z OÚ 

Od známých, 

přátel, z doslechu 

Přímá komunikace 

se starostou 
Z rozhlasu 

Odběr 

informačních 

emailů 
 37 8 46 2 

Pozn: možno více odpovědí každého respondenta 

Zdroj: vlastní výzkum 

 

Tabulka č. 10 Doprava do zaměstnání, školy 

Typ dopravního 

prostředku 
Autobus Vlak 

Osobní 

automobil 
Kolo Pěšky 

 12 28 52 18 25 

 

 

 

 

Pozn: možno více odpovědí každého respondenta 

Zdroj: vlastní výzkum 

Účastníci výzkumu nejčastěji dojíždí do školy, zaměstnání či za službami osobním automobilem, 

proto se veřejná doprava nejeví jako jedna z nejvíce řešených oblastí u aktivních řidičů, tento aspekt 

byl spíše označen obyvateli staršího věku, především v místních částech, kde projede autobus jednou 

až dvakrát za den. Frekventovaně je využívána i vlak.  

 

 

 

 

 



Tabulka č. 11 Zhodnocení důležitosti potřeb obcí dle samotných občanů 

Důležitost potřeby obce 
Velmi 

důležité 

Spíše 

důležité 
Důležité 

Málo 

důležité 

Bez 

významu 

Nedokážu 

zhodnotit 

Zlepšení podmínek pro 

podnikání 
15 16 18 8 6 25 

Rozšíření ploch pro podnikání 14 15 20 6 5 28 

Zvýšení zaměstnanosti 47 12 9 1 1 18 

Podpora bytové výstavby 25 24 15 7 2 15 

Častější spoje veřejné dopravy 20 20 19 8 3 18 

Zřízení dalších provozoven 

obchodu a služeb v obci 
8 24 18 14 3 19 

Rekonstrukce místních 

komunikací 
35 20 15 3 3 12 

Podpora kulturních, 

společenských a sportovních 

aktivit 

23 26 19 6 2 12 

Péče o veřejnou zeleň a 

prostředí 
19 25 22 3 0 19 

Podpora základního školství 

(MŠ, ZŠ) 
46 16 7 0 2 17 

Podpora mimoškolních aktivit 

pro děti a mládež 
42 15 13 2 1 15 

Opravy památek v obci 17 33 18 3 1 16 

Ochrana životního prostředí 35 22 13 1 0 17 

Podpora cestovního ruchu 20 20 23 13 3 9 

Zajištění zdravotní péče 56 11 5 1 1 14 

Zajištění sociálních služeb 39 17 12 1 1 18 

Zvýšení dopravní bezpečnosti 28 23 9 1 6 21 

Podpora základní vybavenosti 

(pošta, potraviny, služby) 
46 13 11 2 1 15 

Péče o seniory 45 13 10 2 1 17 

Zdroj: vlastní výzkum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Graf č. 6 Provozování výherních automatů v obci dle obyvatel 

 
Zdroj: vlastní výzkum 

 

Na otázku, zda mají být v obci dále provozovány výherní automaty, odpovědělo 80 respondentů 

striktně NE, 6 respondentů by je v obci uvítalo, 2 občané nevědí.  

 

Různě se pohlíží na kulturní život v obci a místních částech. Z volných odpovědí dotazníků vyplývá 

pocit nedostatečnosti kulturních a společenských akcí, i přes nemalé množství se během roku 

konajících. Ty jsou uvedeny v kapitole Kulturní a společenský život.  
 

Dotazník pro organizace působících v obcích 

Tabulka č. 12 Situace vybraných organizací působících ve městě 

Místní spolek, 

občanské sdružení 

Zaměření 

organizace 

Počet 

členů 

Problémy chodu 

organizace 

Významná potřeba 

organizace k rozvoji a 

kvalitnímu fungování 

Místní organizace 

Svazu důchodců 

 

 

Práce se seniory 300 

Nedostatek 

personálního 

zajištění chodu 

Stabilní zdroj financování 

Rozšířit působení 

Zvýšit zapojení členů 

Zvýšit spolupráci s dalšími 

organizacemi 

Zvýšit informovanost 

Podpora dobrovolnictví 

Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 

Popis záměru 
Předpokládaný termín 

realizace 

Předpokládaný 

rozpočet 
Výstup 

Zachovat spolupráci 

s městem + podnikateli 
Každoročně - Spolupracující subjekty 

Omladit výbor Každoročně - Aktivní členové 

Zdroj: město GJ 

 

 



Tabulka č. 13 Situace vybraných organizací působících ve městě 

Místní spolek, 

občanské sdružení 

Zaměření 

organizace 

Počet 

členů 

Problémy chodu 

organizace 

Významná potřeba 

organizace k rozvoji a 

kvalitnímu fungování 

Tělovýchovná jednota 

SOKOL 

Sport 

Volný čas dětí a 

mládeže 

103 

Nedostatek 

personálního 

zajištění chodu 

Chybějící vybavení 

Stabilní zdroj financování 

Nakoupit chybějící vybavení 

Zvýšit počet a zapojení členů 

Zvýšit spolupráci s dalšími 

organizacemi 

Podpora dobrovolnictví 

Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 

Popis záměru 
Předpokládaný termín 

realizace 

Předpokládaný 

rozpočet 
Výstup 

Malá tribuna na stráni 2016 - 2020 500 000 Kč Lepší přehled pro diváky 

Informační tabule 2016 30 000 Kč Informovanost diváků 

Rekonstrukce kabin 

(střecha, komín, 

omítky, malby, 

obklady) 

2016 – 2020 (i dále) 300 000 Kč Zrekonstruované kabiny 

Odvodnění budovy 2016 – 2020  150 000 Kč Lepší životaschopnost budovy 

Rekonstrukce oken, 

dveří, chodníky 
2016 – 2020 (i dále) 300 000 Kč Zrekonstruované kabiny 

Nové vybavení 

ubytovny TJ Sokol 

(skříně, postele) 

2016 - 2020 100 000 Kč Vybavená ubytovna 

Zdroj: město GJ 

 

Tabulka č. 14 Situace vybraných organizací působících ve městě 

Místní spolek, 

občanské sdružení 

Zaměření 

organizace 

Počet 

členů 

Problémy chodu 

organizace 

Významná potřeba 

organizace k rozvoji a 

kvalitnímu fungování 

Nadační fond BMJK 

 

Sport 

 

20 

Nedostatek 

finančních 

prostředků na provoz 

(ročně chybí cca 

200 000 Kč) 

Stabilní zdroj financování 

Zajistit chybějící prostory 

Zvýšit počet členů 

Zvýšit spolupráci s dalšími 

organizacemi 

Podpora dobrovolnictví 

Zvýšit informovanost 

Rozšířit působení 

Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 

Popis záměru 
Předpokládaný termín 

realizace 

Předpokládaný 

rozpočet 
Výstup 

Zajištění pořádání 

závodu 

Každoročně v neděli 

velikonoční 
200 000 Kč Uskutečněný závod 



Omladit pořadatelský 

sbor 
Každoročně - Aktivní členové 

Zdroj: město GJ 

 

Tabulka č. 15 Situace vybraných organizací působících ve městě 

Místní spolek, 

občanské sdružení 

Zaměření 

organizace 

Počet 

členů 

Problémy chodu 

organizace 

Významná potřeba 

organizace k rozvoji a 

kvalitnímu fungování 

Tělocvičná jednota 

SOKOL 

Sport 

Volný čas dětí a 

mládeže 

223 

Nedostatek 

finančních 

prostředků na provoz 

(ročně chybí cca 

100 000 Kč) 

Stabilní zdroj financování 

Nakoupit chybějící vybavení 

Zvýšit zapojení členů 

Zvýšit spolupráci s dalšími 

organizacemi 

Podpora dobrovolnictví 

Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 

Popis záměru 
Předpokládaný termín 

realizace 

Předpokládaný 

rozpočet 
Výstup 

Oprava okapů a svodů 2016 200 000 Kč Nové okapy a svody 

Rekonstrukce podlahy 

malého sálu 
2016 - 2017 400 000 Kč 

Nová parketová podlaha cca 60 

m
2
 

Oprava a úprava 

jeviště včetně zázemí 
2017 - 2020 300 000 Kč 

Jeviště pro divadelní 

představení cca 60 m
2 
a dvě 

šatny v suterénu včetně WC 

Kompletní vnitřní 

malby + opravy 

omítek 

2017 - 2020 150 000 Kč Zlepšení vzhledu 

Zdroj: město GJ 

 

Tabulka č. 16 Situace vybraných organizací působících ve městě 

Místní spolek, 

občanské sdružení 

Zaměření 

organizace 

Počet 

členů 

Problémy chodu 

organizace 

Významná potřeba 

organizace k rozvoji a 

kvalitnímu fungování 

Nadační fond Aktivní 

ženy na venkově 

 

Sport 

Podpora rodin 

s dětmi 

Kultura 

Volný čas dětí a 

mládeže 

Vzdělávání 

Práce se seniory 

Ochrana ŽP 

Rozvoj 

komunitního 

života 

201 

Nedostatek 

finančních 

prostředků na provoz 

(ročně chybí cca 

80 000 Kč) 

Chybějící vybavení 

Neodpovídající 

kvalifikace osob 

Koordinace s místní 

samosprávou 

Stabilní zdroj financování 

Nakoupit chybějící vybavení 

Zvýšit spolupráci s místní 

samosprávou 

Zvýšit zapojení členů 

Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 



Popis záměru 
Předpokládaný termín 

realizace 

Předpokládaný 

rozpočet 
Výstup 

Mikrobus 2016 - 2017 Neuvedeno 
Lepší dopravní obslužnost 

v okolí  

G. Jeníkova 

Interaktivní divadlo 2015 - 2020 Neuvedeno Aktivita pro děti a mládež 

Rozšíření činnosti 

Gurmán klubu 
2015 - 2020 Neuvedeno 

Cíle je chuť, vzhled, vůně a 

prostředí 

Tepelné čerpadlo 2016 - 2017 80 000 Kč 
Vytápění učebny tak, aby 

mohla fungovat po celý rok 

3D tiskárna 2016 40 000 Kč Aktivita pro děti a mládež 

Zdroj: město GJ 
 

Tabulka č. 17 Situace vybraných organizací působících ve městě 

Místní spolek, 

občanské sdružení 

Zaměření 

organizace 

Počet 

členů 

Problémy chodu 

organizace 

Významná potřeba 

organizace k rozvoji a 

kvalitnímu fungování 

Český zahrádkářský 

svaz 

 

Ochrana ŽP 

Tradice 

 

14 

Nedostatek 

finančních 

prostředků na provoz 

(ročně chybí cca 5 

000 Kč) 

Chybějící vybavení 

Nízká aktivita členů 

Stabilní zdroj financování 

Zvýšit počet členů 

Nakoupit chybějící vybavení 

Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 

Popis záměru 
Předpokládaný termín 

realizace 

Předpokládaný 

rozpočet 
Výstup 

Stabilizace členů Průběžně 5 – 10 000 Kč/rok Pravidelná údržba pozemku 

Zdroj: město GJ 
 

Tabulka č. 18 Situace vybraných organizací působících ve městě 

Místní spolek, 

občanské sdružení 

Zaměření 

organizace 

Počet 

členů 

Problémy chodu 

organizace 

Významná potřeba 

organizace k rozvoji a 

kvalitnímu fungování 

Pěvecký sbor  

Donatio Artis 

 

Kultura 

 

18 

Nedostatek 

finančních 

prostředků na provoz 

(ročně chybí cca 15 

000 Kč) 

Chybějící vybavení 

Chybějící prostor pro 

zkoušky 

Stabilní zdroj financování 

Zvýšit počet členů 

Nakoupit chybějící vybavení 

Zajistit chybějící prostory 

Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 



Popis záměru 
Předpokládaný termín 

realizace 

Předpokládaný 

rozpočet 
Výstup 

Navýšit počet členů Průběžně - - 

Zajistit kvalitní 

prostory 
2015 - Prostor k využívání 

Pořídit klávesy 2016 20 000 Kč Nezávislost na dobrovolnících 

Pozn: Najít soulad mezi nabídkou a poptávkou v repertoáru 

Zdroj: město GJ 

 

Tabulka č. 19 Situace vybraných organizací působících ve městě 

Místní spolek, 

občanské sdružení 

Zaměření 

organizace 

Počet 

členů 

Problémy chodu 

organizace 

Významná potřeba 

organizace k rozvoji a 

kvalitnímu fungování 

Strongman tým 

 

Sport 

 

Z Golčova 

Jeníkova 

pouze 1 

člen  

Nedostatek 

finančních 

prostředků na provoz 

(ročně chybí cca 50 

000 Kč) 

 

Stabilní zdroj financování 

Rozšířit působení 

Nakoupit chybějící vybavení 

Zajistit chybějící prostory 

Zlepšit výměnu zkušeností 

s podobnými organizacemi 

Zvýšit spolupráci s dalšími 

organizacemi 

Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 

Popis záměru 
Předpokládaný termín 

realizace 

Předpokládaný 

rozpočet 
Výstup 

Uspořádání 

evropského závodu 

strongmanů 

2016, 2017, 2018, 2019, 

2020 

130 – 160 000 

Kč/rok 

Kvalitní sportovní klání a větší 

prestiž závodu v GJ 

Zdroj: město GJ 

 

Tabulka č. 20 Situace vybraných organizací působících ve městě 

Místní spolek, 

občanské sdružení 

Zaměření 

organizace 

Počet 

členů 

Problémy chodu 

organizace 

Významná potřeba 

organizace k rozvoji a 

kvalitnímu fungování 

SDH + výjezdová 

jednotka JPO II 

 

Sport 

Kultura 

Volný čas dětí a 

mládeže 

SDH 

 

71  
Chybějící vybavení 

 

Stabilní zdroj financování 

Nakoupit chybějící vybavení 

Zvýšit spolupráci s místní 

samosprávou 

Zvýšit počet členů 

Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 

Popis záměru 
Předpokládaný termín 

realizace 

Předpokládaný 

rozpočet 
Výstup 

Nové zásahové vozidlo 2017 7 000 000 Kč 
Vozidlo s lepším vybavením a 

rychlejším využitím 



Výbava na zásahy na 

vodě a ledu (člun, 

suché obleky) 

2016 - 2020 200 000 Kč Snadnější práce při zásahu 

Termokamera 2016 - 2020 250 000 Kč Snadnější práce při zásahu 

AED (automatizovaný 

externí defibrilátor) 
2016 - 2020 75 000 Kč 

Zvýšení procenta na záchranu 

raněného 

Obnova ochranných 

prostředků (zásahové 

obleky, obuv, 

rukavice, kukly) 

2016 - 2020 700 000 Kč Vyšší ochrana zdraví při práci 

Výměna technických 

prostředků (motorové 

pily, rozbrušovací pily, 

hadice, lana..) 

2016 - 2020 400 000 Kč Snadnější práce při zásahu 

Zdroj: město GJ 

 

 

Tabulka č. 21 Situace vybraných organizací působících ve městě 

Místní spolek, 

občanské sdružení 

Zaměření 

organizace 

Počet 

členů 

Problémy chodu 

organizace 

Významná potřeba 

organizace k rozvoji a 

kvalitnímu fungování 

Myslivecký spolek 

 

Sport 

Ochrana 

životního 

prostředí 

Tradice 

 

28  

Nedostatečná 

propagace činnosti 

nabídky organizace 

Nízká aktivita členů 

 

Stabilní zdroj financování 

Zvýšit zapojení členů 

Zvýšit spolupráci s místními 

podnikatelskými subjekty 

Zvýšit informovanost 

Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 

Popis záměru 
Předpokládaný termín 

realizace 

Předpokládaný 

rozpočet 
Výstup 

Odkoupení pozemku 

pod odchovnou u 

hájenky Kopaniny od 

SPF 

2016 50 000 
Uvedení skutečnosti do souladu 

se zákonem 

Zdroj: město GJ 

 

Tabulka č. 22 Situace vybraných organizací působících ve městě 

Místní spolek, 

občanské sdružení 

Zaměření 

organizace 

Počet 

členů 

Problémy chodu 

organizace 

Významná potřeba 

organizace k rozvoji a 

kvalitnímu fungování 

Základní organizace 

Českého svazu včelařů 

 

Včelaření 

 

38  

Nedostatek 

finančních 

prostředků 

Nedostatek 

personálního 

zajištění 

Nízká aktivita členů 

 

Stabilní zdroj financování 

Zvýšit zapojení členů 

 



Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 

Popis záměru 
Předpokládaný termín 

realizace 

Předpokládaný 

rozpočet 
Výstup 

Léčení včelstev Průběžně 20 000 Kč/rok Zdravá včelstva 

Aerosolový vyvíječ 

 (VAT 1a) 
2016 - 2020 4 500 Kč Ošetření včelstva 

Zdroj: město GJ 

 

Tabulka č. 23 Situace vybraných organizací působících ve městě 

Místní spolek, 

občanské sdružení 

Zaměření 

organizace 

Počet 

členů 

Problémy chodu 

organizace 

Významná potřeba 

organizace k rozvoji a 

kvalitnímu fungování 

Aerobikový dětský, 

pro dospělé 

 

Sport 

Volný čas dětí a 

mládeže 

 

45 - - 

Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 

Popis záměru 
Předpokládaný termín 

realizace 

Předpokládaný 

rozpočet 
Výstup 

Udržet stávající 

úroveň dětského 

aerobiku, aerobiku 

pro dospělé 

Průběžně 5000 Kč/rok Kvalitní aerobik 

Zdroj: město GJ 

 

Dotazník pro podnikatele 

Tabulka č. 24 Situace vybraných podnikatelských subjektů působících ve městě 

Podnikatel 
Zaměření 

činnosti 

Počet 

zaměstnanců 
Doba působení 

Největší překážky rozvoje 

podniku 

AGRO družstvo GJ 

Zemědělská 

(rostlinná, 

živočišná 

výroba) 

20 20 let 
Špatná dopravní infrastruktura 

Administrativní bariéry 

Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 

Rozšíření působnosti 

firmy do dalších míst 

Rekonstruovat současné 

objekty či zařízení 

Koupit další 

nemovitost 
Pronajmout další nemovitost 

Podpora podnikání místní samosprávou uskutečněním investiční či neinvestiční akce 

Opravy komunikací Úprava zeleně kolem cest Čištění vodotečí - 

Zdroj: město GJ 



 

Tabulka č. 25 Situace vybraných podnikatelských subjektů působících ve městě 

Podnikatel 
Zaměření 

činnosti 

Počet 

zaměstnanců 
Doba působení 

Největší překážky rozvoje 

podniku 

PREMIUM 

PELLETS s.r.o. 

Výroba a prodej 

dřevěných 

peletek 

20 7 let 

Nedostatek kvalifikovaných 

pracovníků 

Pokles poptávky 

Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 

Rozšíření 

výroby/služeb v rámci 

stávající činnosti 

Rekonstruovat současné 

objekty či zařízení 
- - 

Podpora podnikání místní samosprávou uskutečněním investiční či neinvestiční akce 

Obecná spolupráce - - - 

Zdroj: město GJ 

 

Tabulka č. 26 Situace vybraných podnikatelských subjektů působících ve městě 

Podnikatel 
Zaměření 

činnosti 

Počet 

zaměstnanců 
Doba působení 

Největší překážky rozvoje 

podniku 

Elektro Dvořák 

(Ing. Vlastislav 

Dvořák, Jindřich 

Dvořák) 

Nákup a prodej 

zboží 
28 24 let 

Vysoké zadlužení 

Silná konkurence 

Pokles poptávky 

Nedostatek kvalifikovaných 

pracovníků 

 Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 

- - - - 

Podpora podnikání místní samosprávou uskutečněním investiční či neinvestiční akce 

Vyšší nákupy - - - 

Zdroj: město GJ 

 

Tabulka č. 27 Situace vybraných podnikatelských subjektů působících ve městě 

Podnikatel 
Zaměření 

činnosti 

Počet 

zaměstnanců 
Doba působení 

Největší překážky rozvoje 

podniku 

Zepom spol. s.r.o. 
Maloobchodní 

prodej 
13 9 let 

Pokles poptávky 

Administrativní bariéry 

Složitá administrativa při 

vyplňování žádosti o dotace z 

EU 

Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 



Rozšíření 

výroby/služeb do jiné 

činnosti 

Rekonstruovat současné 

objekty či zařízení 
- - 

Podpora podnikání místní samosprávou uskutečněním investiční či neinvestiční akce 

Podpora bydlení - - - 

Zdroj: město GJ 

 

Tabulka č. 28 Situace vybraných podnikatelských subjektů působících ve městě 

Podnikatel 
Zaměření 

činnosti 

Počet 

zaměstnanců 
Doba působení 

Největší překážky rozvoje 

podniku 

Houfek a.s. Výroba strojů 170 15 let 

Nedostatek kvalifikovaných 

pracovníků 

 

Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 

Rozšíření 

výroby/služeb v rámci 

stávající činnosti 

- - - 

Podpora podnikání místní samosprávou uskutečněním investiční či neinvestiční akce 

- - - - 

Pozn: Do budoucna je plánováno nabírání zaměstnanců, zvýšení cca na 220 pracujících 

Zdroj: město GJ 

 

Tabulka č. 29 Situace vybraných podnikatelských subjektů působících ve městě 

Podnikatel 
Zaměření 

činnosti 

Počet 

zaměstnanců 
Doba působení 

Největší překážky rozvoje 

podniku 

JETTI a.s. 

Výroba zařízení 

pro povrchové 

úpravy, výroba 

atypických 

zařízení, 

kooperační 

výroba 

65 22 let 

Silná konkurence 

Nedostatek kvalifikovaných 

pracovníků 

 

Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 

Rozšíření 

výroby/služeb v rámci 

stávající činnosti 

- - - 

Podpora podnikání místní samosprávou uskutečněním investiční či neinvestiční akce 

Bytová výstavba – 

noví pracovníci v obci 
- - - 

Zdroj: město GJ 

 

 



Tabulka č. 30 Situace vybraných podnikatelských subjektů působících ve městě 

Podnikatel 
Zaměření 

činnosti 

Počet 

zaměstnanců 
Doba působení 

Největší překážky rozvoje 

podniku 

VHS Vondra 

Miroslav 

Vodohospodářské 

stavby 
Do 10 23 let 

Zákon o zadávání veřejných 

zakázek – nejnižší cena 

 

Potřeba a plány rozvoje na období let 2015 - 2020 

Rozšíření 

výroby/služeb v rámci 

stávající činnosti 

Rozšíření působnosti firmy do 

dalších míst mimo obec 

Zahájení výstavby 

nových objektů či 

zařízení 

- 

Podpora podnikání místní samosprávou uskutečněním investiční či neinvestiční akce 

Zakázky týkající se 

stavební činnosti 
- - - 

Zdroj: město GJ 

 

 


